JOÃO M RO "Joãozinho Enfermeiro"
Vereador

Eduardo
DUD
vEREA

ttoni Filho

ock  _

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  30/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, através do Secretário Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, para que sejam realizadas melhorias na pavimentação asfáltica e na
iluminação pública na Rua José Paulino da Silva, próximo ao imóvel de número 1200, no
bairro Parque Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de moradores da localidade

que relatam a ausência de pavimentação asfáltica no trecho mencionado, o que tem causado

diariamente transtornos aos munícipes. Segundo informações relatadas a este Vereador, a

pavimentação está inacabada há alguns anos e até o presente momento, não houve nenhum

tipo de solução.

Ademais, a falta de iluminação adequada no local tem deixado os moradores

inseguros e, sobretudo, tornado o local perigoso e vulnerável para a população e o patrimônio

(conforme fotografias anexas), propiciando o uso de drogas e a prática de atos ilícitos, além

disso, mesmo com a falta de iluminação, é cobrada a taxa de energia elétrica.

Ante o exposto, atento às necessidades dos munícipes, apresenta-se esta

Indicação e solicita-se que a Administração Municipal conclua a pavimentação asfáltica e

melhore a iluminação pública da referida via o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 08 de fevereiro de 2023.

1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro• CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

railiffl~~11~~11.11

	Page 1
	Page 2